Monseigneur

295

No 53.

Summò me affectere gaudio exarata Illustrissima
Vestra Excellentia die 18. presentis litera, ex qui-
bus receptionem quoque mearum percepi, referens de-
bitas gratias pro comendatis S. Caesareae Majestati
negotiiis Curlandicis, expecto futura postea qua ra-
tione hu exsoluenda pecunia Illustrae Vrae Excellen-
tiae mihi est perscripta; interim praeterita postea, quo-
modo exsolutionem hujus tot septimanas praeter-
lapsi termini festi S. Joannis, difficultate adhuc in-
tendant, ac quod ea propter omnia sensus meus vice-
Comissario Gartner, Domino Generali Walkerbart
exponenda, perscripserit, jam commemoravi, de quo ro-
gan Illustrae Vrae Excellenae praevaletibus suis remon-
strationibus eò res dirigere velit, quo juxta tenorem
subscriptae à me illisq. forsitan extradite recognitio-
nis meae, Decretum S. R. Mti, aliq. commemorata ini-
bidem documenta, mihi jam tradantur, atq. exolutio
saxefati termini S. Joannis sine omnibus diffugiis sub-
sequatur, accepta mea desuper quietatione, innecessa-
ria quippe sunt praeterea extra tenorem Decreti
Regii et recognitionem meam, à me danda reversales
me plus non accepisse pecunia quam in calculatione

est positum, plus enim non accepi, ac in casum suffi-
 cientis contrarii probationis, S. R. Mti ea satisfacere
 semper sufficiens ac capax sum quamvis sumarie
 dum transigerant ac non tenerer; Extraditionem vero
 circa resolutionem pecuniarum termini festi S. R.
 obligationum S. R. Mti originalium, securitatis
 documentorum in manibus meis existentium, pretendere
 non possunt, nec ego extradam, antequam omnes in Sa-
 nia termini s. quorum secundus festi Paschatis pro-
 ti, nec dum est solutus / assignati, realiter exsolu-
 fuerint, quo facto, omnes obligationes Regias origina-
 les, ac etiam recens Decretum Regium, quod nec dum
 mihi tradere voluit licet in recognitione mea vitio-
 tum, illud me cum assignatione et aliis documentis
 tiam non acceptis / jam accepisse, extradere ero par-
 simus, solvant modo interim sic pecunias prefate
 termini ad quietationem meam, alias monstrarent
 re, quod et illam obtrusam mihi suam transactionem
 iterum infringere atq; hasce pecunias ad se trahere vo-
 lent. Ablegati mei si protunc adesse potuissent, quo-
 do Majestates fuere insimul, certe non dubito, quin as-
 tra Illmae Grae Excellentie res suas profecto ad vota obtin-

sent, jam autem Colonellus Grabau secutus est S. Caere-
 an Majestatem, Capitaneus Major autem Kosciuszko,
 partim ex timore periculorum tam longinqui itineris,
 partim ex indispositione sua, et quod reditus S. R. Mti
 Domini nostri Clementissimi in Poloniam brevi assecura-
 tur, redit Barsaviam, ac proinde expectaturum sum ef-
 fectum negotiationis ad aulam Caeream prefati Co-
 lonelli de Grabau; expediti ei ablegati mei sane citius
 et ita fuissent, ut Majestates insimul invenissent, ve-
 rum enim vero, vana intercessere iter illud remorantes
 difficultates, atq; principaliter etiam, non solutus ad-
 huc terminus pecuniarum, qui me, volentem ad Themas sa-
 nitatis curanda ergo proficiscentem, hic et nunc deti-
 net adhuc, expectando simul, extraditionem Regiomon-
 ti jam per decem annos mearum et Curlandicarum de-
 tentarum rerum, circa quam tot et tanta interveniunt
 ex parte aulle Berolinensis difficultates, ut nec dum
 videam, quando et quomodo, ejusmodi detentae modo vio-
 lento res mee et maxima parte oppignoratae extraden-
 tur, adeo ut etiam tandem S. R. Mti et Lipsiae, converi-
 desuper ac auxilium implorari necessitabor, quando et ra-
 tione assumptorum sibi contra mentem ultimi S. R. Mti
 Rescripti ac auctoritatem meam, in Curlandia nonnulla-

rum officiorum, varia ibidem sunt intrigue, atq[ue]
 in Prussia pro uno eorum, apud me intercedit, sed
 ille contra auctoritatem meam, juraj[ur] S. R. M[aj]est[atis] et Re-
 publice Supremi Domini consentiret[ur], instanter e-
 quasi pro auctoritate urget, ac per indirectum rebus
 Tandem sese immiscere vult et videtur; Logo itaq[ue] Ill[ust]r[is]
 Gra[m] Excell[entissim]e, enixissime, velit Rescriptum Regium ex-
 cellaria sua expediendam, comittere, mediante quo, om-
 nib[us] et singulis Curlandis, a Supremo ad infimum usq[ue]
 injungeretur ac demandetur, ut exactissimam prestet
 omnibus meis et ratione bonorum Ducalium Feudalium
 qua ita in prejudicium Supremi Domini, Nobilitum p[ro]-
 curis sunt aggravata ac ruinata, ut Duci nulli omni-
 no veniant ex eis redditus, dispositionibus obedientiam
 Intricationes omnes singulatim vero cum Extens, quoad
 quidem soli Regi et Republice competit rerum Cur-
 landiarum^{de} determinatio, sub gravi animadversione intermi-
 tant, nec aliquis audeat, immiscere se aut obtrudere aliq[ui]o
 officio, quod ei collatum a me legitimo Ducatum Do-
 no, non fuerit. Cujus quidem rescripti Regi in terminis
 adstringentibus expeditionem proclatere, ab Ill[ust]r[is]
 Vestra Excell[entissim]e: transmittendam mihi, proximo expecto
 quo illud in Curlandiam, ad sopiendas ibidem intricationes

quantocyus mittere possim. Exportavit Illm^{us} Pala-
 tinus Trocensis Oginski ex Cancellaria Regia, testan-
 te apposita hic copia, Com^{is} visionem ad Capitaneatum
 Polongensem, mediante qua intendit plus quam medie,
 tatem Capitaneatus, ad bona sua trahere hereditaria,
 ac minatur id ei se effecturum. Cum itaq^{ue} toto tempore
 possessionis mee, ratione graniciendum aut dislimi-
 tationis ejusmodi, nulla unquam fuerit controversia
 aut mentio, et nunc Capitaneus Major Kosciuszko,
 cujus administrationi prefatus Capitaneatus Polongen-
 sis est commissus, absens sit; Illm^{am} Seram^{issimam} Excellentiam
 pro cassatione Regia super ejusmodi expostata Com^{is},
 sione obtinenda, quam instantissime rogo, fieret e-
 nim per intentionem Dni Oginski Palatini, non exigu-
 um in bonis legalibus damnum, cui tamen, quantum
 possibile me opponam, ac etiam vi vi repellere debebo.
 De his quae Illm^{us} ac Rndm^{us} Dnus Episcopus Pos-
 naniensis, contra Ablegatum meum Clonellum de Gra-
 bau, S. L. Mti Domino Nostro Clementissimo Congres-
 sus est ratione exercitii devotionis publica^m Barsavia
 et quod sclopeto inonerato occiderit Nobilem seruien-
 tem Dno Subjudici Lemensi, nihil mihi constat, nec